Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 15
с. Октябрьское

                             24.01.2023 г.___

                                                                                              5-е  собрание  5-го  созыва
О передаче полномочий Администрацией Октябрьского
сельского поселения на уровень Администрации
Томского района по капитальному ремонту и (или) ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах Октябрьского сельского поселения
в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь государственной программой «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» на 2024-2025 гг., муниципальной программой «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района»,

                     Совет  Октябрьского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Администрации Октябрьского сельского поселения передать полномочия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Октябрьского сельского поселения на уровень Администрации Томского района, по следующим объектам:

1.1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Томский район" и сельских поселений, входящих в его состав:
1) Октябрьское сельское поселение, с. Октябрьское, микрорайон Солнечный;

2) Октябрьское сельское поселение, с. Октябрьское, ул. Железнодорожная от дома № 15 до дома № 19.

2. Администрации Октябрьского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Октябрьского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 142 664,74 (Сто сорок две тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля 74 копейки, на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Октябрьского сельского поселения по объекту, указанному в п. 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» http://www.oktsp.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета поселения                                                                   Е.В. Давыдченко
Глава Октябрьского сельского поселения                                                        Т.А. Султанов
(Глава Администрации)